
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
/тридцать первая  сессия пятого созыва/ 

 

29.12.2016г.  № 19 
с. Табуны 

 

О перспективном плане работы 

сельского Совета депутатов и 

администрации Табунского сельсовета 

на 2017год. 

 

Заслушав и обсудив проект перспективного плана работы сельского Совета 

депутатов и администрации сельсовета на 2017 год, руководствуясь ст. 19 

Регламента Табунского районного Совета депутатов, утверждённого решением 

№ 4 от 05.02.2009г, сельский Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Основными направлениями деятельности администрации и Совета депутатов 

Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края в 2017 году считать: 

 Совершенствование нормативной правовой базы в муниципальном 

образовании, привидение нормативных правовых актов Табунского 

сельсовета в соответствие  с действующим законодательством. 

 Совершенствование форм и методов работы депутатов с избирателями, 

организации работы с обращениями населения. 

 Гласность в работе администрации и сельского Совета депутатов. 

2. Утвердить основные вопросы перспективного плана работы  сельского Совета 

депутатов  и  администрации  сельсовета на 2017год (прилагается).  

 

3. Разрешить главе администрации сельсовета  вносить необходимые 

дополнения и изменения в план работы сельского Совета депутатов и 

администрации сельсовета на 2017год. 

4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета. 

 

 

  Глава сельсовета:                     А.И. Дубина 

  



 
Приложение к решению 

сельского Совета депутатов 

от 29.12.2016г.№ 20 

 

Перспективный план работы Табунского сельского Совета депутатов  

и администрации сельсовета на 2017 год. 

 

1. Основные вопросы для рассмотрения на сессиях  сельского Совета депутатов: 
   

№ 

п/п 
           Содержание мероприятия Срок 

исполнения 
Ответственный 

исполнитель 

1.  Об итогах  работы  администрации сельсовета и 

сельского Совета депутатов за  2016 год 
1 квартал 
 

Глава администрации 

сельсовета, Глава 

сельсовета 

2.  Отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Табунский сельсовет за 2016г 
1 квартал 
 

Глава администрации 

сельсовета 

3.  О внесении изменений и дополнений в 

регламент Табунского сельского Совета 

депутатов  

1 квартал 
 

Глава сельсовета 

4.   Информация о работе  административной 

комиссии  сельсовета 
1 квартал 
 

Председатель комиссии 

5.  Отчет о работе участкового уполномоченного на 

территории сельсовета 
1 квартал участковые 

6.  О мероприятиях по благоустройству и 

наведению санитарного порядка на территории 

сельсовета в 2017году.  

2 квартал 
 

Глава администрации 

сельсовета 

7.  О ходе выполнения  полномочий 

администрацией Табунского сельсовета по 

дорожной  деятельности   

2 квартал 
 

Глава администрации 

сельсовета 

8.  Об исполнении бюджета Табунского сельсовета 

за первое полугодие 2017г. 
2 квартал 
 

Глава администрации 

сельсовета 

9.  Об утверждении схемы  избирательных округов 

по выборам депутатов сельского Совета 

депутатов  

2 квартал Муниципальная 

избирательная 

комиссия 

10.  О проведении выборов депутатов сельского 

Совета депутатов 
3 квартал Муниципальная 

избирательная 

комиссия 

11.  О проведении конкурса за замещение должности 

главы  сельсовета 
3 квартал оргкомитет 

12.  О внесении изменений и дополнений  в 

Положение о постоянных  комиссиях сельского 

Совета депутатов 

3 квартал Глава сельсовета 

13.  Об исполнении полномочий  администрацией 

Табунского сельсовета по организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и мусора на 

территории сельсовета 

3 квартал Глава сельсовета 

14.     О   подготовке   сельских клубов к работе  в 

зимних условиях в 2017-2018г.г. 
3 квартал Председатель 

постоянной комиссии 

по социальным 

вопросам 

15.  О ходе исполнения полномочий  

администрацией Табунского сельсовета по 

организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 

3 квартал Глава сельсовета 

16.  Об утверждении реестра должностей 

муниципальной службы муниципального 

3 квартал 
 

Глава сельсовета 



образования Табунский сельсовет Табунского 

района Алтайского края 

17.  Отчет о работе участкового уполномоченного на 

территории сельсовета 
4 квартал Участковый 

уполномоченный 

18.  О ходе выполнения критических замечаний и 

предложений, высказанных депутатами 

сельского Совета депутатов на сессиях 

сельсовета  

4 квартал Глава сельсовета 

19.  Об исполнении и корректировке плана 

социально-экономического развития сельсовета 

в 2017 году 

4 квартал Председатель 

постоянной комиссии 

по социальным 

вопросам 

20.  О плане  работы сельского Совета депутатов и 

администрации сельсовета на 2018год 
4 квартал Глава сельсовета 

21.  О бюджете муниципального образования 

Табунский сельсовет на 2018год 
4 квартал Глава сельсовета 

22.  О внесении изменений и дополнений в Устав 

МО Табунский сельсовет  в соответствие  с 

действующим законодательством 

4 квартал Глава сельсовета 

                  

2.   Организация  деятельности  депутатов, депутатских комиссий 

1 Предварительное рассмотрение сессионных 

вопросов и выработка по ним проектов решений 

 

В течение года 

Председатели 

депутатских комиссий 

2 
Приведение принятых нормативно- правовых 

актов в соответствие с внесенными в 

действующее законодательство изменениями 

 

В течение года 

 

Глава сельсовета 

3 Разработка и утверждение нормативно-

правовых документов, касающихся 

деятельности органов местного самоуправления 

В течение года  

Глава сельсовета 

4 Проведение экспертизы проектов решений 

бюджета Табунского сельсовета на 2017г., 

внесению изменений в бюджет и нормативных 

правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения 

по плану 

работы 

комиссии 

Председатель комиссии 

по экономике, плану, 

бюджету 

5 Проведение внеочередных заседаний Совета 

депутатов 

По 

необходимости 

Глава сельсовета 

6 Об организации и участии в праздновании Дня 

села «Творчество Табунских улиц», 

разработка конкурсных положений. 

 

по плану 

работы 

комиссии 

Председатель комиссии 

по  социальным 

вопросам 

7 Рассмотрение заявлений и обращений граждан, 

поступивших в комиссии, к депутатам и 

принятие по ним решений 

В течение года Председатели 

депутатских комиссий 

8 Участие депутатов в работе комиссий  по 

контролю за  исполнением муниципального 

заказа 

по плану 

работы 

комиссии 

Председатель комиссии 

по экономике, плану, 

бюджету 

 

3. Провести совещания рабочих групп при главе администрации сельсовета:     
    

1 О заключении договоров социального партнерства и контроля за их 

исполнением 

1 квартал 

2 О   О развитии малого и среднего предпринимательства на территории  сельсовета      1 

3 О проведении праздника «Широка твоя душа Масленница!» 1 

4 О пастьбе скота частного сектора и организации работы по ветеринарной 

обработке скота частного сектора на территории сельсовета 

2 



5 Об организации « чистой пятницы» на территории села 2 

6  О реализации мероприятий по уничтожению очагов дикорастущей конопли на 

территории сел сельсовета 

2 

7 О реализации грантовых мероприятий на территории сельсовета 2 

8 О подготовке к празднованию дня села  2 

9 О   О временном трудоустройстве  безработных  граждан на общественно-

полезных ра работах 

2 

10 О  мерах пожарной безопасности территории сельсовета 3 

11 О занятости детей и молодежи в летнее время 3 

12 О развитии личных подсобных хозяйств 4 

13 Об организации рабочих мест осужденных к обязательным работам граждан 4 

                 

        4.   Организационно-массовая  работа: 

           Обеспечение  стабильности  работы комиссий  администрации сельсовета  

                   (по отдельным планам): 

                 -Административной 

                 - антикоррупционной экспертизы 

                 - антинаркотической 

                 - экспертной и др. 

 

Проведение  сельских  мероприятий ( по отдельным планам),  участие в районных     

мероприятиях: 

 

         Новый  год            День семьи, любви и верности 

         Проводы  зимы День села 

         День памяти усопших 

         День Победы 

День пожилого человека 

День матери 

         День защиты детей 

         Летняя спартакиада 

Зимняя спартакиада 

 

               

                

 

5.  Обеспечить  учет и контроль  за выполнением ранее принятых решений сельского Совета депутатов, 

постановлений администрации сельсовета. Обеспечить реализацию принципа гласности в работе 

администрации сельсовета, сельского Совета депутатов, органов общественного самоуправления через 

сотрудничество с районной  газетой « Победное знамя», размещение информации на официальном 

сайте Администрации Табунского района, информационных стендах в селах сельсовета. 


